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Til: Teknik- og Miljøudvalget 

 
Fra:  Center for Bydesign/Byrum og Arkitektur 
 

Vedr.  Udendørsservering på Strøget v. 
Vimmelskaftet/Skoubogade 

 

Byrum   -   problemstilling og baggrund 

Den lille plads på Strøget v. Vimmelskaftet/Skoubogade er et fint lille 

byrum, der med en enkel omdisponering af arealet, kunne gøres meget 

mere interessant og oplevelsesrigt end det er i dag.  

 

Udendørsserveringen på Strøget v. Vimmelskaftet/Skoubogade fylder 

meget og det giver problemer for fodgængerne.  

Der er opstået en slags barriere, som forhindrer fodgængertrafik på 

tværs af pladsen og til de tilstødende gader. Barrierevirkningen 

forstærkes af cykler der parkeres for enden af udendørs-

serveringsarealet. Alt i alt giver cafemøbler, blomsterkasser og 

parasoller fra tre forskellige restauratører et meget rodet indtryk. Den 

særlige granitbelægning, udsmykningen og de særlige bænke, der er 

kendetegnende for pladsen er helt skjult af cafeinventar og cykler. 

 

Det første udendørsserveringsareal blev etableret på Vimmelskaftet i 

1963.  Pladsen fik sin nuværende form i 1992 og en 

serveringspavillon, tegnet af Henning Larsen, blev opstillet i 1994. 

Det var oprindeligt meningen at pavillonen skulle nedtages i vinter-

sæsonen, men det viste sig at være for dyrt, og pavillon har derfor 

stået permanent på pladsen siden 1994 - hvilket den også bærer præg 

af. Pavillonen drives i tilknytning til en af restauranterne med salg af 

pølser/drikkevarer.  

I 1994 var der kun én restauratør med udendørsservering på pladsen. 

Siden er der kommet yderligere 2 restauratører til og de tre deles nu 

om det lille pladsareal, som derfor i 2004 forsøgsvis blev udvidet med 

tilladelse til opstilling af inventar langs med husfacaderne.   

 

Løsningsforslag  

En ny disponering af den lille plads kan afhjælpe problemerne, og 

pladsen vil fremover kunne anvendes mere fleksibelt og til flere 

midlertidige formål. Man vil igen opleve pladsen som et lille åndehul 

på det travle Strøget og kunne nyde den smukke granit belægning. 

Stedet der i dag fornemmes som en prop i Strøget, vil få en langt 

større rummelighed, og med mulighed for nye og bedre 

fodgængerstrømme styrkes forbindelserne til sidegaderne 

Knabrostræde og Skoubogade også.  

Gennemførelse af omdisponeringen kræver at den eksisterende 

pavillon nedtages og at udendørsserveringsarealet samles i en zone 
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langs den nordlige husfacade. Der skal friholdes et areal foran en 

beboerindgang.  

Bilag 2+ 3 viser eksisterende forhold og et forslag til en ny 

disponering af udendørsserveringsarealet 

 

Økonomi 

Forslaget vil ikke indeholde udgifter til forvaltningen. En eventuel 

udgift til reetablering af belægningen ved nedtagning af pavillon 

afholdes af restauratøren. 

 

Den videre proces 

Tilladelser til udendørsservering på offentligt vejareal gives altid kun 

for et år af gangen. Den videre proces vil derfor være, at tilladelsen til 

opstilling af pavillonen i sæson 2008 ikke fornys, og at der i 2008 kun 

gives tilladelse til udendørsservering i den nye zone langs husfacaden. 

 

Bilag 

1. Fotos af eksisterende forhold på Vimmelskaftet 

2. Plantegning over eksisterende udeservering på Vimmelskaftet 

3. Plantegning over forslag til ny disponering af udeservering på 

Vimmelskaftet 
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